
 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Громадская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ     

№  26 -у                                                                                           от   06.04.2021г.                                                                

 
О создании на базе МБОУ « Громадская СОШ»                                                            
Центров образования естественно-научной                                                      
и технологической направленностей «Точка роста» 
 

На основании приказа № 17А от 03.02.2021 г. Отдела образования 

администрации  Уярского  района «Об организации деятельности центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на территории Уярского района»      

Приказываю:  

1. Назначить школьным координатором по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» (далее-Центр) заместителя директора по УВР  - Рауд Юлию 

Сергеевну 

2. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться 

распоряжением Минпросвещения России от 12 января 2021 года № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях ,  расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

3. Утвердить:  

- план мероприятий по созданию Центра (дорожную карту)  ответственный 

Рауд Ю.С. ( приложение № 1) 

- положение о деятельности Центра (приложение №2) (ответственный Рауд 

Ю.С..)  

4. подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики №2-08, 

биологии и  химии №2-09 . Провести ремонтные работы в данных кабинетах.  

5. Обучить следующих учителей для работы Центра:  

- Галахову Л.А.-  учителя биологии и химии;  

- Козлову А.В., учителя физики;  

6. Разработать учебные программы Центра на 2021-2022 учебный год 

(ответственные галахова Л.А. и Козлова Г.А..)  

7. Обеспечить открытие Центра в сентябре 2021 года.  

8. Организовать набор обучающихся в 6,7,8 классы в 2021-2022 учебном году 

(ответственные учителя физики и химии.) 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                            Н.А.Тюлькова 


